

	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
	OBRA:	CERCAMENTO EM ALAMBRADO NA ESCOLA DE SEIS SALAS				DATA : 23/06/2021		L.S. Hora: 110,61%		
	ENDEREÇO:	RUA INÁCIO JUSTINO, BAIRRO ARROIO BONITO				BDI : 22,23%		L.S. Mês: 68,86%		
	PROPRIETÁRIO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA/RS				FONTE	VERSÃO	REF.		
	UNIDADES:	273.45M				SBC	2021/05 - Porto Alegre	05/2021		
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 363,01				SINAPI	2021/05 SEM DESONERAÇÃO	06/2021		
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS										
ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	QUINZENA 1		QUINZENA 2		QUINZENA 3		
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1	VIGA BALDRAME, DIMENSÕES 15CM X 30CM, COM LANÇAMENTO MANUAL DE CONCRETO	25,45	25.260,41	100,00	25.260,41					
1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	1,64	1.625,93	100,00	1.625,93					
1.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	1,45	1.441,16	100,00	1.441,16					
1.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	9,49	9.417,55	100,00	9.417,55					
1.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	4,89	4.851,58	100,00	4.851,58					
1.5	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	7,98	7.924,19	100,00	7.924,19					
2	CERCAMENTO	65,88	65.393,54	16,20	11.984,13	69,80	52.019,97	14,00	1.389,44	
2.1	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO. AF_05/2018	34,84	34.587,87	30,00	10.376,36	70,00	24.211,51			
2.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	21,04	20.881,15			100,00	20.881,15			
2.3	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, COM TRILHOS E ROLDANAS, INCLUSIVE PINTURA ESMALTE BRILHANTE COM ZARCÃO (2 DEMÃOS).	10,00	9.924,52	16,20	1.607,77	69,80	6.927,31	14,00	1.389,44	
3	PINTURA	8,68	8.611,66					100,00	8.611,66	
3.1	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	1,29	1.283,22					100,00	1.283,22	
3.2	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	7,38	7.328,44					100,00	7.328,44	
99.265,61				37,52%	37.244,54	52,40%	52.019,97	10,08%	10.001,10	
				37,52%	37.244,54	89,92%	89.264,51	100,00%	99.265,61	

WILLIAN DA SILVA MACHADO  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA/SC: 130.116-8